
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

یادداشت�

مهندس مجتبی نوریان - کارشناس علوم دامی

خراسان�جنوبی��59سال�       
 پیش����

در�روزنامه

 نگرانی شدید زارعین قاین از هجوم 
توده های ملخ

روزنامه خراسان در شماره 3744 به تاریخ 21 خرداد سال 1341در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: توده های ملخ قراء و مزارع اطراف شهر 
قاین را فرا گرفته و مقداری از محصول مردم را نابود کرده تقریبا وارد 
شهر شده و گندم و سایر محصول را از بین خواهند برد. با این که مردم و 
مخصوصا فرهنگیان و دانش آموزان با استفاده از روزهای تعطیل دوش تا 
دوش برادران زارع بمنظور تشویق سایرین در قراء اطراف شهر با نداشتن 
حتی آب کافی برای نابود کردن ملخ مبارزه میکنند معذالک از این مبارزه 
آنطور که باید و شاید نتیجه مطلوب بدست نیامده است سم بمقدار 24 تن 
در اختیار زارعین میباشد ولی در اثر نبودن وسائل امروزی زارعین قادر 

باستفاده صحیح از آن نیستند.
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14 کیلومتر از دوبانده سازی  محور بیرجند- قاین  شهریور به بهره برداری می  رسد

محور دلهره؛ روی باند شایدها
گروه خبر- روز گذشته نشست خبری معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار برگزار و وعده ای جدید برای 
تکمیل دوبانده سازی محور بیرجند- قاین مطرح شد. 
بر اساس گفته مدیران حدود 70 درصد از این مسیر 
دوبانده شده و قرار است 14 کیلومتر دیگر تا پایان 
تابستان زیر بار ترافیک برود اما در حالی که قرار بود 
این مسیر پر تردد بر اساس وعده مسئولان تا پایان تیر 
به طور کامل دوبانده شود ، حالا برای دوبانده سازی 
حدود 20 کیلومتر دیگر ،وعده پایان 1400 یا 1401 

به شرط تامین اعتبار مطرح می شود.
»فرهادی« در این نشست با اعلام این که تا شهریور 
امسال 14 کیلومتر دیگر از پروژه احداث باند دوم 
جاده بیرجند - قاین زیر بار ترافیک می رود، گفت: از 
مجموع 10 کریدور اصلی کشور، 2 کریدور از استان 
عبور می کند که یکی کریدور شمال - جنوب است 
و  414 کیلومتر آن در خراسان  جنوبی قرار دارد که 
21۹ کیلومتر معادل ۵3 درصد آن دوبانده شده است.

32 کیلومتر  به گفته وی، در محور بیرجند - قاین 
دوبانده سازی از 100 کیلومتر کل مسیر باقی مانده 
 - بیرجند  جاده  درباره دوبانده سازی  است.وی 
تا  سازی  دوبانده  آینده  شهریور  تا  گفت:  نهبندان 
سربیشه تکمیل خواهد شد.او همچنین درخصوص 
واحد  هزار   ۸۸ از  بیش  گفت:   مسکن  طرح های 

که  داریم  استان  آبادی   7۵0 و  هزار  در  مسکونی 
۵2/1درصد مقاوم سازی شده است. بر این اساس 
16 هزار واحد قبل از سال ۸4 و 30 هزار واحد بعد از 

سال ۸4 مقاوم سازی شده است.

موافقت با 40 میلیارد قرارداد متمم
مدیرکل راه وشهرسازی هم در پاسخ به سوال خبرنگار 
ما مبنی بر آخرین وضعیت محور بیرجند-قاین گفت: 
دوبانده سازی این محور به طول 100 کیلومتر از سال 
۸۹ آغاز و 4۵ کیلومتر تا پایان سال ۹۸ دوبانده شد.  
به گفته »داعی«، هم  اکنون حدود 70 کیلومتر از این 
مسیر دوبانده و 30 کیومتر باقی مانده است که 14 
کیلومتر آن حداکثر تا 1/۵ماه آینده به بهره برداری 
می رسد و در 16 کیلومتر باقی مانده نیز ماشین آلات 

مستقر است و 4۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی افزود: در فاز دوم جذب اعتبار از محل ماده ۵6 
قانون بودجه به تازگی با 40 میلیارد تومان قرارداد 
متمم برای تکمیل دوبانده سازی جاده بیرجند - قاین 
موافقت شد.وی با اشاره به اهمیت جاده بیرجند - 
زاهدان تصریح کرد: این محور تا سال ۹۸ دو پیمانکار 
فعال داشت اما حالا چهار پیمانکار در تمامی قطعات 
فعالیت دارند که امیدواریم تا پایان شهریور محدوده 
بیرجند - سربیشه تکمیل شود و همچنین قطعه ای از 

جاده نهبندان به طول 6 کیلومتر به بهره برداری برسد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هم درباره  
جاده نهبندان - شهداد گفت: تمام قسمت آسیب 
دیده مسیر در حوزه جغرافیایی کرمان قرار دارد اما 
پیگیری های زیادی توسط استانداران و نمایندگان 
استان انجام و سال گذشته 6 میلیارد تومان برای 

مطالعات آن در نظر گرفته شد.
» جلال زاده«  با بیان این که اعتبار مورد نیاز احداث این 
بخش از جاده 240 میلیارد تومان برآورد شد، افزود: 
طرح برای دریافت اعتبار به وزارت راه و سازمان برنامه 

و بودجه ارسال شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن هم با اعلام این که در سال های 
اخیر بیش از هزار میلیارد تومان تسهیلات برای احداث 
یا نوسازی 21 هزار واحد مسکونی در استان پرداخت 
شد، گفت: از این میزان بیش از 400 میلیارد تومان 
بلاعوض بود که در روستاها و شهرهای زیر 2۵ هزار 

نفر هزینه شد. 
واحد  هزار   6 سهمیه  از  مقدم«   »آسمانی  گفته  به 
مرحله  به  واحد   ۵47 و  هزار  چهار  نیز  مسکونی 
دیوارچینی و چهار هزار و ۵7 واحد به مرحله سقف 
رسیده، سه هزار و 102 مسکن سفت  کاری و نازک 
کاری شده و هزار و ۵۵3 واحد به مرحله بهره برداری 

رسیده است. 

 جای سوال است که چرا 40 سال ، اکبریه و  ●
محله آن شبیه حاشیه نشین هاست. مسئولان 
اگر تخصص بالایی دارند چرا تاکنون نتوانسته اند 
درمعرفی اکبریه و افزایش گردشگرموفق باشند. 
آن ها هیچ طرح جامع وکارشناسانه ای برای 
اکبریه و محله های آن ندارند و باسنگ اندازی 
جلوی پای دیگرادارات به بهانه میراث جهانی 

باعث پس رفت منطقه می شوند.
باتوجه به واقع شدن امیرآباد در مسیر هدایت  ●

اداره  چرا  شهر  از  بیرون  به  بیرجند  فاضلاب 
پر  منطقه  این  اتصال  برای  اقدامی  فاضلاب، 
جمعیت به شبکه فاضلاب انجام نمی دهد؟ تا چه 
زمانی باید هزینه حفر و تخلیه چاه پرداخت کنیم؟

در روستای افضل آباد بخش مرکزی بیرجند  ●
تلفن همراه آنتن دهی ندارد و پیگیری های مردم 

نیز راه به جایی نبرده است.

درد چوب حراج به دام های مولد
پرورش دام، روشـی مرسـوم اسـت کـه از قدیم، دامـداران بـا تفکیـک دام های 
خـود بـه داشـتی و پـرواری، سـعی در تامیـن ذخایـر و در کنـار آن تولیـد مـواد 
پروتئینی داشـتند و دارند، شـیوه ای که منحصر به حال نیسـت و از گذشته ها 
در حـال تکـرار و البته بـه مرور، علمـی و علمی تر شـده اسـت. دامدار بـه خوبی 
می داند کـه چگونه از دام هـای در اختیار، بهتریـن بهره را برای ازدیاد نسـل و 
سـودآوری ببرد به طوری کـه در کنار تولید گوشـت، شـیر و ... و کسـب درآمد، 

همـواره توجهش بـه نوسـازی گله هـای خود بوده اسـت و هسـت.
حتـی در روش سـنتی نیـز دام هـای مولـد، مـورد توجـه خاص هسـتند چـرا که 
زایـش دام در حفـظ چرخـه دامـداری و تولیـد گوشـت، نقـش بسـزایی دارد. 
به ایـن شـیوه، دام هـای ماده بـه عنـوان ذخیـره هـای داشـتی و دام هـای نر در 
چرخه پروار و تولید گوشـت، تقسیم و سـبب تقویت نسـل دام و حذف تدریجی 
دام هـای غیر مولـد می شـوند و به نوعـی با جوان سـازی گلـه، می تـوان انتظار 

کارآیـی بهتـر را چـه در تولـد و چـه در تولید محصـولات دامی داشـت.
بی شـک بـا وجـود کشـتار روزانـه هـزاران راس دام سـبک و سـنگین بـه منظور 
تامین گوشـت، همین روش سـبب حفظ نسـل دامی شده است و بشـر در کنار 
پیشـرفت در همـه زمینـه هـای علمـی، مـی کوشـد کـه بـا روش هایـی فراتـر، از 
جمله افزایـش ضریب دو یـا چنـد قلوزایی، دام مـورد نیـاز تکثیر و تامین شـود.
در ایـن شـرایط کـه تـلاش هـا بایـد معطـوف چنیـن اهدافـی باشـد متاسـفانه 
شـاهدیم کـه دام هـای مولـد در کنـار دام هـای داشـتی، یکـی یکـی و دسـته 
دسـته در معرض کشـتار قرار می گیرند، خطری که بسـان دهلـی که صدایش 
چندی بعد شـنیده خواهد شـد، خطرناک و آسـیب آن غیر قابل جبران خواهد 
بود.هنگامی که دامدار، آذوقه ای برای تغذیه احشـامش ندارد و خشکسـالی 
ها به ویـژه در ایـن سـال زراعی کـه رمقی بـر زمین بـرای پهن کردن سـفره سـر 
سـبزش نگذاشـته اسـت تا نیـاز حداقلـی دام را تامین کنـد و در کنـار آن قیمت 
نهـاده هـا، سـر بـه فلـک کشـیده اسـت از دامـدار چـه انتظـاری جـز حمایـت از 

اوسـت؟
مگـر نـه ایـن کـه در ایـن سـالیان از سـفره اش زد تـا دامـش گرسـنه و سـفره 
دیگران خالی نباشـد؟ و حال درمانده از اوضاع، مجبور است دام داشتی اش 
را که بـا چنگ و دنـدان حفظ کرده بود بـا علم به ایـن که سرنوشـتی جز ذبح در 

انتظارش نیسـت بـه بهـای انـدک، بفروشـد و در دل، خـون  بگرید!
در این میان بـر متولیان امـر، چه  وظیفـه ای اسـت؟ آن هایی که نیـک می دانند 
ذبـح هـر دام مولـد، چـه بـه لحـاظ قیمـت پایین تـر و چـه عاصـی شـدن دامـدار از 
هزینـه هـای نگهـداری و در پـی آن خـارج شـدن از چرخـه زایـش و تولیـد، چـه 
عواقبـی بـه دنبـال دارد. زنـگ خطـری کـه بـه صـدا در آمـده اسـت و در صـورت 
تـداوم غفلـت، دودش در آینـده ای نـه چنـدان دور به چشـم همـه خواهـد رفت و 
تولیـد کننـده و مصـرف کننـده هـم نمـی شناسـد. زمانـی که برگشـت بـه چرخه 
موجود، بسـیار سـخت و زمانبر و ضربه این چوب حراج، دردناک تر خواهد بود.

 تخلفات شرکت های
 حمل و نقل زیر ذره بین 

نقل  و  حمل  شرکت   11 تخلفات  به  رسیدگی 
مسافر انجام شد. رئیس اداره حقوقی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: با توجه 
به میزان صلاحیت های تفویضی به استان، در 
مجموع برای شرکت های دارای تخلفات نوبت 
اول تذکر کتبی ، نوبت دوم جریمه نقدی صادر 
»رضایی«  گفته  به  شد.  ابلاغ  مربوط  احکام  و 
رعایت نشدن مقررات تهیه، تنظیم و استفاده از 
صورت وضعیت، حمل بار تجاری، رعایت نکردن 
تکالیف مقرر در زمان تاسیس و بهره برداری، 
رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی و... از جمله 

تخلفات شرکت های حمل و نقل بود.

  

خراسان جنوبی، اول کشور در گرانیت

خراسان جنوبی در میزان ذخایر گرانیت رتبه اول کشور را دارد و هم اکنون ۹0 
درصد واحدهای فراوری سنگ های تزیینی استان فعال است. معاون امور صنایع 
سازمان صمت از فراوری سالانه 2 میلیون متر مربع سنگ تزیینی خبر داد وگفت: 
انواع سنگ های تزیینی از معادن استان از جمله گرانیت، مرمر، مرمریت و تراورتن 

در 2۵ واحد فراوری می شود.
به گفته »حسن نژاد« در زمینه معادن گرانیتی ۹0 پروانه بهره برداری با ظرفیت 61 
میلیون تن ذخیره، مرمر 11 پروانه بهره برداری با ظرفیت 310 هزار تن ذخیره، 
مرمریت 33 پروانه بهره برداری با 32 میلیون تن ذخیره و تراورتن با 14 پروانه و 

ذخیره 2 و نیم میلیون تن در استان وجود دارد.

بازرسی 17 هزار مکان 

بازرسی 17 هزار و 1۸۸ مکان در زمینه اجرای طرح ناظران سلامت انجام شد. 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر با اشاره به این که طرح ناظران سلامت در چهارچوب 
طرح شهید سلیمانی با همکاری اعضای جوان و داوطلب هلال احمر ادامه دارد، 
گفت: ازآغاز اجرای این بازرسی ها 3۸ هزار و 711 نفر با همراهی داوطلبانه 
هشت هزار و 213 نفر روز از جوانان هلال احمر تحت پوشش خدمات این طرح قرار 
گرفته اند.»رضایی« افزود: اطلاع رسانی، آموزش و آگاه سازی مردم به منظور انجام 
واکسیناسیون از دیگر اقداماتی است که از نیمه دوم خرداد در قالب این طرح آغاز و به 

چهار هزار و 6۵۹ نفر آموزش های مرتبط با واکسیناسیون داده شده است. 

بهره برداری از  73 طرح اشتغال زایی بهزیستی

حسین قربانی – روز گذشته 73 طرح اشتغال زایی بهزیستی بیرجند با اعتبار  بیش 
از 30 میلیارد ریال افتتاح شد. 

به گزارش خبرنگار ما، با حضور مدیرکل بهزیستی استان از سه طرح اشتغال جامعه 
هدف بهزیستی بیرجند به نمایندگی از 73 طرح اشتغال شامل سه آتلیه عکاسی 
، فروش مبلمان و سرویس خواب به ترتیب مربوط به خانواده فرزند معلول ، زن 

سرپرست خانوار و کودک کار بهره برداری شد.

اکنـون  هـم  تهـران  در  مـرغ  قیمـت 
و  اسـت  تومـان  هـزار   3۸ کیلویـی 
روی  قیمـت  ایـن  نیسـت  مشـخص 
نرخ هـای اسـتان هـم تاثیـر بگـذارد، اما 
اکنـون قیمـت مـرغ همـان 24 هـزار 
و ۹00 تومـان اسـت. رئیـس اتحادیـه 
فروشـندگان مـرغ، تخـم مـرغ و مـواد 
پروتئینـی بیرجنـد گفـت: طـی چنـد 
روز گذشـته تخـم مـرغ در بـازار بیرجند 
یافـت نمـی شـد و بـه دنبـال پیگیری هـا 
برخـی  متصدیـان  شـد  مشـخص 
واحدهـای مـرغ تخم گـذار، تولیـد خود 
را بـا قیمـت بالاتـر بـه خـارج اسـتان 

ارسـال می کردند. »زجاجـی« افزود: با 
پیگیری  و تشـکیل جلسـه های مختلف 
تولیـد کننـدگان تعهـد دادند ابتـدا نیاز 
بـازار اسـتان را تأمیـن و سـپس اقـدام 
بـه صـادرات بـه دیگـر اسـتان ها کننـد و 
هـم اکنـون ایـن مشـکل تـا حـد زیـادی 
رفـع شـده اسـت. بـه گفتـه وی، مـرغ  بـا 
قیمت کیلویـی 24 هـزار و ۹00 تومان 
بـه فـروش می رسـد و افزایـش قیمتـی 
در ایـن مـورد نداریـم هرچنـد قیمـت 
مرغ در تهـران کیلویی 3۸ هـزار تومان 
است و مشخص نیسـت این قیمت روی 

نرخ هـای اسـتان هـم تاثیـر بگـذارد.

مرغ همان 
24900

جشن غدیر در 2۵ بقعه استان

مراسم عید غدیر امسال در 2۵ بقعه متبرک استان برگزار می شود. معاون 
اداره کل اوقاف و امور خیریه گفت: این جشن ها با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی برگزار خواهد شد و نزدیک به دو هزار نفر اطعام خواهند شد. حجت 
الاسلام »رحیمی« تصریح کرد: 24 مبلغ در این ایام فعالیت های تبلیغی خود را 

انجام می دهند که از این تعداد ۹ مبلغ از قم به خراسان جنوبی اعزام شده اند.

نظارت 84  گروه  بر ذبح دام عید قربان

۸4گروه دام پزشکی بر ذبح دام در روز عید قربان در استان نظارت دارند. 
مدیرکل دامپزشکی گفت: 2۹ گروه ثابت و 3۵ گروه سیار در روز عید قربان 
بر ذبح دام نظارت خواهند داشت. دکتر »اصغرزاده« با اشاره به این که گروه 
متشکل از 27 دام پزشک و ۵6 بازرس است ،افزود: 16 ناظر شرعی نیز بر ذبح 

دام در محل کشتارگاه ها نظارت دارند.

17۵ حکم جایگزین حبس 

17۵حکم جایگزین حبس در سه ماه نخست امسال از سوی قضات استان صادر 
شد. معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی دادگستری استان گفت: از17۵ 
حکم جایگزین، 1۵7 مورد محکومیت با جزای نقدی و 1۵ مورد محکومیت با 
جزای نقدی روزانه بوده است. »اسماعیلی« افزود: دو مورد حکم الزام به خدمات 
عمومی رایگان و یک مورد نیز مجازات جایگزین تحت نظارت سامانه الکترونیک 

)پابند الکترونیک( صادر شده است.

استان کمبود سم و کود ندارد
هیچ مشکلی به لحاظ تامین کود شیمیایی در خراسان جنوبی وجود ندارد. مدیر 
شرکت خدمات حمایتی سازمان جهاد کشاورزی گفت: مشکلی برای تامین کود و 
سم نداریم و انبار های شرکت 100 درصد تکمیل است. »سعیدی« فروش کود اوره 

از ابتدای امسال به کشاورزان را 3 هزار و ۵23 تن اعلام کرد.

مشکل امر به معروف در 
جامعه 

زمینه برای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 
فراهم نشده است. نماینده ولی فقیه در استان روز 
گذشته در نشست شورای استانی امر به معروف و 
نهی از منکرگفت: جایگاه نظام جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه حمایت از مظلوم و برخورد با ظالم 

و خود مصداق این فرضیه واجب است.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با اشاره به 
این که آمر به معروف و ناهی از منکر را در خیابان با 
چاقو می زنند ،افزود: با هر زحمتی برای حمایت 
از این افراد، قانونی وضع می شود اما دولت 
حاضر نیست این قانون را ابلاغ کند در حالی که 
در صحنه های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی به 
صورت خاموش امر به منکر و نهی از معروف خیلی 

فعال کار می کند.
حجت الاسلام »نسائی« دادستان مرکز استان 
هم با اشاره به ورود 1۵۵ هزار پرونده در سال 
گذشته به دستگاه قضایی گفت: اگر امر به معروف 
و نهی از منکر به درستی انجام می شد تعداد 

تخلفات و پرونده ها بسیار کمتر بود.

عضویت 7 هزار نفر در 
شبکه نظارت استان

عضو  استان  نظارت  شبکه  در  هزارنفر  هفت 
هستند.

رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان 
در نشست با اصحاب رسانه گفت: سال گذشته 
حدود 600 نفر نیروی جدید در شبکه نظارت 
جذب شدند و روند آموزش آنان به صورت مجازی 
انجام شد. حجت الاسلام»یعقوبی« با اشاره به این 
که یکی از وظایف مهمی که دفاتر شهرستانی و 
استانی نظارت بر انتخابات بر عهده دارند ورود به 
حیطه آموزش ناظران است، افزود: در این راستا 
در هر فصل آموزش هایی داده و جلسات ناظران 

نهاد به صورت ماهانه تشکیل می شود. 


